
1 

 

 

 

 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ – Ν. 4485/2017 
Α.Φ.Μ.: 998219694 – Α΄ Δ.Ο.Υ. ΠΑΤΡΩΝ 
ΤΗΛ: 2610-997888  FAX: 2610-996677  
E-mail: rescom@upatras.gr – Url:  http://research.upatras.gr 
 

 
             

 
Πρόσκληση Υποβολής Προσφορών 

Αρ. Πρωτ.: 72198/29-10-2020 

Ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου Πατρών προτίθεται να προμηθευτεί 

αναλώσιμα που θα εγκατασταθούν στο Εργαστήριο «Ετερογενούς Κατάλυσης» του Τμήματος «Χημικών 

Μηχανικών» στο πλαίσιο εκτέλεσης του έργου «Ανάπτυξη και επίδειξη ολοκληρωμένης διεργασίας για την 

παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας από κυψέλες καυσίμου με ενδιάμεση παραγωγή Η2 μέσω αναμόρφωσης 

του LPG με ατμό» με φορέα χρηματοδότησης Ελλάδα και Ευρωπαϊκή Ένωση. 

 
Αναλυτικότερες πληροφορίες σχετικά με τα ζητούμενα είδη  και τα τεχνικά χαρακτηριστικά τους δίνονται 

στο Παράρτημα Ι, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας Πρόσκλησης. 

 
Ως χρόνος παράδοσης των ζητούμενων αναλωσίμων θα καθοριστεί κατόπιν συνεννόησης με τον 

Επιστημονικό Υπεύθυνο του έργου και έως 31/12/2020. 

Τυχόν έξοδα μεταφοράς/παράδοσης αναλωσίμων βαρύνουν τον Ανάδοχο. 

 
Ο χρόνος πληρωμής του συμβατικού τιμήματος συνολικής αξίας 3.751,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 

ορίζεται  έως ένα (1) μήνα μετά την παράδοση των είδων. 

 
Κριτήριο επιλογής ορίζεται η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, για το 

σύνολο των ζητούμενων ειδών, η οποία θα καλύπτει και τις ζητούμενες τεχνικές προδιαγραφές.  

Προσφορές όπου δε θα προσφέρεται το σύνολο των απαιτήσεων των ειδών θα απορρίπτονται. 

 

Παρακαλούνται οι ενδιαφερόμενοι προμηθευτές, όπως υποβάλλουν φάκελο, σε έντυπη ή σε ηλεκτρονική 

μορφή, με τα κάτωθι: 

1) αναλυτική περιγραφή των τεχνικών χαρακτηριστικών των προσφερόμενων ειδών, 

2) αναλυτική οικονομική προσφορά για το σύνολο των ζητούμενων ειδών/ανά είδος, 

 
προς το Εργαστήριο Ετερογενούς Κατάλυσης του Τμήματος «Χημικών Μηχανικών»  του Πανεπιστημίου 

Πατρών, Υπόψη κ Κονταρίδη Δημήτρη , Δ/νση Τμήμα Χημικών Μηχανικών Πανεπιστημιούπολη Ρίου. Τηλ 

2610 969527 , Email dimi@chemeng.upatras.gr, theodora051292@gmail.com  μέχρι την Τρίτη 03 Νοεμβρίου 

2020 και ώρα 14.00 μ. 

mailto:rescom@upatras.gr%20-
http://research.upatras.gr/
mailto:dimi@chemeng.upatras.gr
mailto:theodora051292@gmail.com




2 

 

Σχετικές πληροφορίες παρέχονται από τον καθηγητή κ. Κονταρίδη Δημήτρη, στα παραπάνω στοιχεία (email, 

τηλέφωνο). 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ   

Μετά την αξιολόγηση των προσφορών, ειδοποιείται ο υποψήφιος οικονομικός φορέας/Ανάδοχος, στον 

οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση να υποβάλλει εντός προθεσμίας πέντε (5) ημερών, από την 

έγγραφη ειδοποίηση, τα κάτωθι δικαιολογητικά κατακύρωσης: 

 

1) Υπεύθυνη δήλωση εκ μέρους του οικονομικού φορέα (σε περίπτωση φυσικού προσώπου, ή σε περίπτωση 

νομικού προσώπου την υποβολή αυτή εκ μέρους του νόμιμου εκπροσώπου), για την απόδειξη της μη 

συνδρομής των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73 (Ν.4412/2016). (Παράρτημα IΙ). Σε 

περίπτωση νομικού προσώπου απαιτείται και πιστοποιητικό νόμιμης εκπροσώπησης.  

2) Πιστοποιητικό της αρμόδιας κατά περίπτωσης αρχής από το οποίο να προκύπτει ότι, είναι ενήμερος ως 

προς τις υποχρεώσεις του που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) και 

ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις του, 

 
3) Πιστοποιητικό του οικείου επιμελητηρίου (στην περίπτωση που δεν αναφέρεται ο χρόνος ισχύος, να έχει 

εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή του), με το οποίο θα πιστοποιείται αφενός 

η εγγραφή του σε αυτό και το ειδικό επάγγελμά του/αντικείμενο της επιχειρηματικής του δραστηριότητας, το 

οποίο θα πρέπει να έχει συνάφεια με το προς ανάθεση έργο, κατά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 

προσφορών και αφετέρου ότι εξακολουθεί να παραμένει εγγεγραμμένος μέχρι την καταληκτική ημερομηνία 

υποβολής των προσφορών. 

 

Στην περίπτωση που ο προσφέρων ή ο υποψήφιος δηλώνει ότι προτίθεται να αναθέσει τμήμα της σύμβασης 

υπό μορφή υπεργολαβίας σε τρίτο/τρίτους, οφείλει να τους ονοματίζει και να προσκομίζει δήλωση του/των 

υπεργολάβου/ων καθώς και δήλωση με τη σχετική δέσμευση του υπεργολάβου για την υλοποίηση του 

τμήματος της εν λόγω σύμβασης και του ποσοστού που καταλαμβάνει το προς υλοποίηση από αυτόν τμήμα 

της σύμβασης σε σχέση με τη συνολική αξία αυτής. Σε περίπτωση κατά την οποία το ποσοστό της 

υπεργολαβίας υπερβαίνει το 30% της συνολικής συμβατικής αξίας (οικονομικής προσφοράς του υποψηφίου) 

τότε ο υποψήφιος ανάδοχος θα πρέπει να προσκομίσει και για τον εν λόγω υπεργολάβο όλα τα ανωτέρω 

δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

O Αντιπρύτανης Έρευνας και Ανάπτυξης 
Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών 

 
 

Παναγιώτης Δημόπουλος 
Καθηγητής 

 
 
 





3 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
 

ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 
 

 

 Ήλον Ν50 50L/200bar : τεμάχια 5 

 Άζωτο (Ν2) 50L/200bar : τεμάχιο 1 

 Air zero 50L/200 bar : τεμάχιο 2 

 Μεθάνιο Ν45 50L/200bar : τεμάχιο 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΥΠΕΥΘΥΝΗΣ ΔΗΛΩΣΗΣ  





4 

 

 
 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
 (άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 

8 παρ. 4 Ν. 1599/1986) 
 

ΠΡΟΣ(1): 
ΕΙΔΙΚΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

Ο – Η Όνομα: 
 

Επώνυμο: 
 

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:  
 

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας: 
 

Ημερομηνία γέννησης(2):  
 

Τόπος Γέννησης: 
 

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας: 
 

Τηλ: 
 

Τόπος Κατοικίας: 
 

Οδός: 
 

Αριθ: 
 

ΤΚ: 
 

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):  

Δ/νση Ηλεκτρ. 
Ταχυδρομείου 
(Εmail):  

 

 
Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3, που προβλέπονται από της διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 
του Ν. 1599/1986,ατομικώς και ως νόμιμος εκπρόσωπος…………………., δηλώνω ότι: 

 
Μέχρι την ημέρα υποβολής της προσφοράς μας δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού από τους αναφερόμενους στο άρθρο 
73 παρ. 1  του Ν.4412/2016 και συγκεκριμένα: 
 
1.  δεν έχουμε καταδικαστεί με αμετάκλητη απόφαση για ένα ή περισσότερα από τα ακόλουθα αδικήματα: 

 Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 παρ. 1 της κοινής δράσης της 
98/773/ΔΕΥ του συμβουλίου (ΕΕ L 351 της 29.01.1998, σελ. 1). 

 Δωροδοκία, όπως αυτή ορίζεται αντίστοιχα στο άρθρο 3 της πράξης του Συμβουλίου της 26ης Μαΐου 1997 (EE C 
195 της 25.06.1997, σελ. 1) και στο άρθρο 3 παρ. 1 της κοινής δράσης 98/742/ΚΕΠΠΑ του Συμβουλίου (EE L 
358 της 31.12.1998, σελ. 2). 

 Απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύμβασης σχετικά με την προστασία των οικονομικών συμφερόντων 
των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (EE C 316 της 27.11.1995, σελ. 48). 

 Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες, όπως ορίζονται, 
αντιστοίχως, στα άρθρα 1 και 3 της απόφασης-πλαίσιο 2002/475/ΔΕΥ του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2002, για 
την καταπολέμηση της τρομοκρατίας (ΕΕ L 164 της 22.6.2002, σ. 3) ή ηθική αυτουργία ή συνέργεια ή απόπειρα 
διάπραξης εγκλήματος, όπως ορίζονται στο άρθρο 4 αυτής, 

 Νομιμοποίηση των εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, όπως ορίζεται στο άρθρο 1 της οδηγίας 
91/308/ΕΟΚ του Συμβουλίου, της 10ης Ιουνίου 1991, για την πρόληψη χρησιμοποίησης του χρηματοπιστωτικού 
συστήματος για τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες (EE L 166 της 28.06.1991, σελ. 77 
Οδηγίας, η οποία τροποποιήθηκε από την Οδηγία 2001/97/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, ΕΕ L 344 της 28.12.2001, σελ. 76), η οποία ενσωματώθηκε με το ν. 2331/1995 (Α’ 173) και 
τροποποιήθηκε με το Ν. 3424/2005 (Α’305). 

 παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων, όπως ορίζονται στο άρθρο 2 της Οδηγίας 2011/36/ΕΕ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Απριλίου 2011, για την πρόληψη και την 
καταπολέμηση της εμπορίας ανθρώπων και για την προστασία των θυμάτων της, καθώς και για την 
αντικατάσταση της απόφασης-πλαίσιο 2002/629/ΔΕΥ του Συμβουλίου (ΕΕ L 101 της 15.4.2011, σ. 1), η οποία 
ενσωματώθηκε στην εθνική νομοθεσία με το ν. 4198/2013 (Α΄ 215 ). 

 
                          Ημερομηνία:    …../…../20…  

 
                                                                                                                                                            Ο/Η Δηλών/ουσα  

 
 

 
 




